СОВЕТ
Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2023									                               № 245
с. Новоуральское

О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 21.11.2005 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 №54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28 Федерального закона «О муниципальной службе», Уставом Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района, Совет Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новоуральском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 21.11.2005 № 19, следующие изменения:
1.1. Статью 9 Главы 3 Положения дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) участие в конкурсе на заключение договора о целевом обучении, если гражданин владеет государственным языком Российской Федерации, получающий профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющий обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.
 2. Настоящее решение подлежит обнародованию, размещению на сайте Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
3. [bookmark: bookmark5]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Новоуральского сельского поселения.

Глава Новоуральского
сельского поселения                                                                                                    Г.Н. Згурский

[bookmark: _GoBack]